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تازه های مطبوعات

انعکاس

رسالت- بدحجابی مسئله ای نوپدید و جدید  •
نيست؛ وقتی چند قرن در پهنای جهان، برهنگی 
در سطح فرهنگی و رسانه ای ترویج شده است 
و نيم قرن در ایران قبل از انقلاب، اقدامات نرم و 
سخت برای مبارزه با حجاب رخ داده، نمی توان 
توقع داشت با پيروزی انقلاب اسلامی، ناگهان 
شمایلی متفاوت از حجاب در کشور ایجاد کنيم.

این که ما گشت ارشاد را لازم الارشاد می دانيم از 
این باب است که گویی تلاش دارد یک تنه جور همه 
کم کاری های دستگاه های متولی حجاب را بکشد 
و ازقضا خوش سليقه هم این تلاش را به منصه ظهور 

نمی گذارد.
ــی از  • ــردم ــداد شــکــایــت هــای م ــع صبح نــو -  ت

عبور قيمت ارزاق از خط قرمزهای دولــت رو به 
افزایش است. مردم از افزایش قيمت کالاهایی 
که دولــت بــرای آن هــا سقف قيمت تعيين کرده، 
خبر می دهند. شوک تورمی ناشی از حذف ارز 
چهارهزار و 200تومانی هر روز بيشتر و قيمت 
کالاها افزایشی تر می شود؛ افزایشی که نه  تنها 
در اقلام اساسی بلکه تقریبا همه کالاها به ویژه 

موادغذایی را شامل شده است. 
ــن، با همه سياهی ها  • ــرای کیهان- جنگ اوک

و تلخی هایش، یک کــلاس درس بــزرگ است. 
کلاسی که می گوید، در هم تنيدگی اقتصادی 
وابستگی به ویژه در حوزه محصولات استراتژیک 
و غذایی، باعث رشد و توسعه اقتصادی نمی شود و 
بر عکس، کشورها را به شدت آسيب پذیر می کند، 
آن قــدر آسيب پذیر که بزرگ ترین و معروف ترین 
استراتژیست های جهان را هم به این نتيجه قطعی 
برساند که نظم آینده به نفع روسيه، چين و به طور 

کلی شرق تغيير خواهد کرد.
شرق- این که روزنامه دولت )ایران(  تيتر درشت  •

می زند »تجارت ٩0 ميليارد دلاری با دورزدن 
تحریم ها« و به نقل از رئيس سازمان توسعه تجارت 
می نویسد که »از صد ميليارد دلار تجارت خارجی 
در سال گذشته، ٩0 درصد آن خارج از سيستم 
بانکی صورت گرفته است«، افتخار نــدارد؛ بلکه 
نشان از مقدار عظيمی از منابع است که دراین ميان 
از بين رفته و مصروف توسعه کشور و رفاه جامعه 
ــن کــه تصور کنيم بــا تعاملات  ــت...ای نشده اس
اقتصادی با کشورهای منطقه می توانيم  صاحب 
رشد و توسعه اقتصادی شویم، جز خيال پردازی 
نيست. چنان که به  قول رئيس مرکز پژوهش های 
اتاق ایران، سهم کل کشورهای منطقه از اقتصاد 
ــد اســت و ٩۴ درصد  ــدود شش درص جهانی ح

اقتصاد جهان در خارج از این منطقه جریان دارد.
رئيس  • شــهــریــاری،  حسينعلی   - همشهری 

کميسيون بهداشت و درمــان مجلس گفت :اگر 
دولت بخواهد مانع از تعطيلی شرکت های دارویی 
شود، نزدیک به ۱۱۸ هزار ميليارد تومان پول نياز 
دارد، اما نه سازمان برنامه و بودجه می تواند پول را 
به موقع بدهد نه سازمان های بيمه توان پرداخت 

دارند.

شفقنا خبرداد:لایحه تبادل زندانی ميان ایران و  •
بلژیک در کميسيون روابط خارجی پارلمان بلژیک 
به تصویب درآمد و قرار است امروز)پنج شنبه( در 
پارلمان بلژیک به رأی گذاشته شود. با تصویب 
نهایی این لایحه، اسدا... اسدی دیپلمات ایرانی که 
به بهانه های واهی بازداشت شده است، به احتمال 

زیاد آزاد  می شود.
ــداد عــادل،رئــيــس  •  خبرآنلاین نــوشــت: حـ

فرهنگستان زبان و ادب فارسی با اشاره به طنزی 
ــاره پاسداشت  که هنرمندان »صبح جمعه« درب
زبان فارسی اجرا کردند، گفت: آن قدر در فضای 
مجازی با ما شوخی کردند که رادیو هم با ما شوخی 
کرد. شما با ما شوخی کنيد ولی زبان فارسی را 

جدی بگيرید.
اقتصادنیوز خبر داد: در آستانه سفر »جو بایدن«  •

به منطقه، تحولات جدیدی در روابط ایران و مصر به 
وقوع پيوسته است. روزنامه »العربی الجدید«، ادعا 
کرد: »دیداری در سطح بالا ميان برخی مقامات 
مصری و ایرانی در جریان سفر اخير عبدالفتاح 
السيسی رئيس جمهور مصر به سلطنت عمان در 

ابتدای هفته گذشته صورت گرفته است«.
ــوز نـــوشـــت: شــبــکــه ۱3 رژیـــم  • ــی ــرق ن ــش م

صهيونيستی در گزارشی آورد: همه چيز زیر سر 
صنعت پهپادی ایران است. پهپادهایی که به سمت 
سکوی گازی ما آمدند ایرانی بودند. در هر جنگی 
شاهد حملات دسته جمعی ده ها پهپاد ایرانی به 

اهداف راهبردی در اسرائيل خواهيم بود...
جماران نوشت: فرشاد مومنی اقتصاددان و  •

استاد دانشگاه علامه طباطبایی: یک کسی گفته 
است سياست تورم زا اتخاذ می کنم تا فشار را از این 
طریق از دوش فقرا بردارم. به این فرد باید جایزه 
سوپر نوبل بدهند چرا که در سطح وسيعی بی پایه 
و مبتذل است.ای کاش در یک نظام تصميم گيری  
افراد از دریچه تخصص خود به این ماجرا نگاه کنند.

پنج شنبه  ۱6 تير ۱۴0۱، 7 ذی الحجه ۱۴۴3، 7 جولای 2022، شماره 20٩۸0 ، سال هفتاد وچهارم.

هادی محمدی –قطر عزم خود را جزم کرده 
تــا در مــذاکــرات هسته ای و احــيــای برجام، 
همچنين در روابط ایران و آمریکا نقشی ایفا 
کند. شاهدش همان مذاکراتی که بعد از آمد 
و رفت های مقامات قطری در دوحــه برگزار 
شد. آن گفت وگوهای غير مستقيم بين تهران و 
واشنگتن البته از نگاه طرف ها نتيجه بخش نبود 
و مثلا همين دو روز پيش رابرت مالی، نماینده 
آمریکایی ها در مذاکرات هسته ای آن را اتلاف 
وقــت خواند. موضع طــرف ایرانی هم در آن 

مذاکرات و بعد از آن تغييری نکرده است. قطر 
اما کوتاه نيامده و نااميد هم نشده است. از این 
رو است که وزیر خارجه خود را به تهران فرستاده 
است. باید منتظر ماند و دید که این دیدار چه 
نقشی در ادامــه مذاکرات دارد. وزیــر قطری 
حرف و پيغام یا پيشنهاد تازه ای آورده یا آمده که 
ایران را راضی به پذیرش نظرات طرف مقابل 
کند؟ دیروز وزیران خارجه دو کشور پس از یک 
دور گفت وگوی یک ساعته به ميان خبرنگاران 
آمدند و پس از یک نشست چند دقيقه ای که تنها 

به بيان مواضع هر کدام محدود شد سراغ گفت 
وگوهای محرمانه و پشت درهای بسته رفتند 
که این بار بــدون حضور معاونان و مشاوران 
برگزار شد .به هر حال، این سفر ناگهانی پس 
از آن گفت وگوهای تلفنی متعدد و تند شدن 
فضا شاید بتواند مشکل گشا باشد اگر به گفته 
اميرعبداللهيان آمریکایی ها بفهمند که ایران 
بدون داشتن تضمين لازم بر سر انتفاع از منافع 
اقتصادی برجام نمی تواند توافق را با آن ها 
امضا کند . تضمينی که حتی از سوی مرندی 
مشاور پيشين رسانه ای تيم مذاکراتی ایران 
ســاده ســازی و اعــلام شــده که می تواند تنها 
برای دوره حضور بایدن در کاخ سفيد باشد و نه 
دولت بعدی آمریکا .موضوع دیگر در این سفر 
می تواند تعيين دورهای بعدی مذاکرات باشد 
چراکه به تازگی علی باقری نيز در گفت وگویی 
تصریح کرده بود مذاکرات دوحه در چارچوبی 
که قبلا مشخص شده بود شکل گرفت و ادامه 
گفت وگوها براساس توافقی خواهد بود که بين 
ما و طرف مقابل و به صورت مشخص آقای مورا 
در حال رایزنی است . بر این اساس زمان و مکان 
آن در تبادلی بين ما و مورا، در حال نهایی سازی 
اســت. یکی از اهــداف حضور وزیــر قطری در 
تهران می تواند تلاش برای ميزبانی دور جدید 
باشد زیرا آن ها می دانند در هر کشوری توافق 
اعلام شود امتياز مهمی برای آن کشور خواهد 
بود و قطری ها نيز نمی خواهند این فرصت 

خوب را از دست بدهند .

امیرعبداللهیان : در دوحه بر تضمین موثر 	 
تمرکز کردیم

 به گزارش خراسان حسين اميرعبداللهيان 
وزیرخارجه کشورمان روز گذشته در نشست 

خبری با همتای قطری با بيان این که برای 
رسيدن به توافقی خوب، قوی و پایدار مصمم 
بــرخــلاف برخی ادعــاهــای  هستيم، گفت: 
رسانه ای طرف آمریکا، ما هيچ گونه مطالبه 
زیاده خواهانه و هيچ گونه مطالبه فرابرجامی 
ــای آمریکا را نــداریــم. مطالبات ما  مــورد ادع
کاملا در چارچوب توافق سال 20۱۵ است. 
ــرف آمریکایی احساس  ــوزه ای ط ــر در حـ اگ
ــت، ما در  می کند موضوعی فرابرجامی اس
درون گفت وگوها به طرف آمریکایی تاکيد 
کرده ایم براساس آن چه در ماه های گذشته در 
مذاکرات وین رخ داد و بارها طرف های غربی 
اعلام کردند هر آن چه را مانع نفع اقتصادی 
ایران از برجام شود از ميان برخواهند داشت.

وزیر خارجه بيان کرد: در گفت وگوهای اخير 
در دوحه یک موضوع اساسی که بر آن تمرکز 
کردیم، بحث تضمين موثر از سوی آمریکا در 
حوزه هر آن چيزی است که بخواهد نفع کامل 
ــران از برجام را تحت تاثير قرار  اقتصادی ای
دهد. پس مطالبه و خواسته ما زیاده خواهانه 
نيست، ولی در مسير اخذ تضمين ها، آمریکا 
باید متعهد باشد که جمهوری اسلامی ایران 
از مزایای کامل توافق سال 20۱۵ برخوردار 
خواهد بود.اميرعبداللهيان خاطرنشان کرد: 
این چيزی است که تاکنون طرف آمریکایی 
نتوانسته ما را نسبت به تحقق آن مطمئن کند. 
بار دیگر تأکيد می کنم ما حسن نيت داریم، اهل 
مذاکره منطقی هستيم و در این مسير جدی 
هستيم.در سوی مقابل آمریکایی ها همچنان 
به دنبال مقصر سازی از ایران هستند . در همين 
زمينه ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه 
این کشور بار دیگر هشدار داد که شرایط احيای 

برجام تا ابد امکان پذیر نخواهد بود.

قضایی 

سخنگوی قوه قضاییه: 16 نفر در رابطه با حادثه 
متروپل بازداشت شده اند 

پرونده 2 جاسوس فرانسوی در حال رسیدگی و 
محکومیت به حبس حسن رعیت قطعی است 

ــدی – سخنگوی قــوه قضایيه روز گذشته در  زاه
نشست خبری دو ساعته خود خبرهای داغ و جدیدی 
از برخی پرونده های مالی و حوادث هفته های اخير 
داد . تعيين تکليف پرونده بانک سرمایه و پرونده 
حسن رعيت ، آخرین وضعيت سرقت از بانک ملی 
و ساختمان متروپل و قطار مشهد- یزد از جمله 
موضوعات مهمی بود که سخنگو خبرهای جدیدی از 
آن ها داشت وی همچنين اتهام دو جاسوس فرانسوی 
بازداشت شده در سال اخير را تبانی برای اخلال در 
امنيت کشور بيان کرد .به گزارش خراسان مسعود 
ستایشی در پاسخ به سوالی مبنی بر جزئيات وضعيت 
پرونده و حکم صادر شده دو جاسوس فرانسوی که در 
بازداشت قرار دارند، اظهار کرد: هم اکنون رسيدگی 
به پرونده دو جاسوس فرانسوی در مرحله دادسرا 
قرار دارد و محرمانه است.  دستور جلب دو جاسوس 
فرانسوی در ۱۸ اردیبهشت صــادر و تفهيم اتهام 
انجام شده و اتهام این دو جاسوس اجتماع و تبانی به 
قصد اقدام عليه امنيت کشور بوده که هم اکنون تحت 
بازداشت موقت قرار دارند. وی بيان کرد: علاوه بر دو 
جاسوس فرانسوی که دستگير شدند تعدادی دیگر 
که مرتبط با این افراد در داخل کشور بودند مورد 
بررسی و تعقيب قرار گرفتند. ستایشی در پاسخ به 
سوال خراسان در خصوص آخرین وضعيت پرونده 
بانک سرمایه نيز گفت: پرونده بانک سرمایه رسيدگی 
و تصميمات قانونی برای آن گرفته شده است و در 
مرحله اجرا قرار خواهد گرفت. وی افــزود: پرونده 
بانک سرمایه ۱7 متهم با اتهام معاونت و اخلال کلان 
در حوزه نظام اقتصادی پولی و تحصيل مال از طریق 
نامشروع دارد. سخنگوی قوه قضایيه در پاسخ به 
سوالی درباره حکم دادگاه شبکه ميرکاظمی معروف 
به "حسن رعيت" و این که آیا این حکم در دیوان 
عالی کشور نقض شده است، بيان کرد: به پرونده 
ميرکاظمی و متهمان این پرونده رسيدگی و حکم 
محکوميت برای آن ها صادر شده است. وی ادامه 
داد: نسبت به دادنامه بدوی برخی متهمان، اعتراضی 
صورت گرفته و افرادی که اتهامشان معاونت در جرم 
بوده نقص تحقيقاتی گرفته شده و پرونده آن ها به 
مرجع مقدماتی ارسال شده است تا با همکاری ضابط 
نکاتی که به عنوان نقص پرونده بوده، مورد بررسی 
قرار گيرد و پس از تکميل پرونده به دادگاه اعاده شود. 
دربــاره ميرکاظمی حکم قطعی صادر شده است.

ستایشی از بازداشت دو نفر هم درارتباط با تخلفات 
در کنکور خبر داد .

آخرین وضعیت پرونده متروپل آبادان	 
سخنگوی قوه قضایيه در خصوص آخرین وضعيت 
پــرونــده متروپل آبـــادان، گفت: به موجب صدور 
قرارهای تامينی، ۱6 نفر از مسببان وقوع این حادثه از 
جمله شهردار فعلی، سابق و اسبق آبادان، کارمندان 
ذی مدخل، دفتر نمایندگی نظام مهندسی آبادان، 
ناظر پروژه های نظام مهندسی و شهرداری آبادان و 
مسئولان شرکت های مشاور در بازداشت هستند. 
ستایشی ادامــه داد: طبق آخرین آمــار، این حادثه 
۴3 کشته و 37 مصدوم به جا گذاشته است. اجساد 
حادثه از جمله حسين عبدالباقی انگشت نگاری و 
تشخيص هویت شدند. وی درباره آخرین وضعيت 
پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی نيز گفت: 
پرونده در ناحيه 3۴ دادسرای عمومی انقلاب ویژه 
سرقت قــرار دارد. تعداد ۱3 نفر دستگير و 2 نفر 
متواری شدند. رئيس و معاون بانک تفهيم اتهام 
شدند و قرارهای تأمينی صادر شده و همگی بازداشت 
هستند. راجــع به اســتــرداد دو متهم متواری هم 
تلاش هایی در حال انجام است و  درباره برگرداندن 
اموال هم باید گفت که  قسمت عمده اموال کشف 
شده است. وی همچنين با اشاره به آزاد بودن دو نفر از 
متهمان سرقت از بانک ملی با وثيقه درباره اتهام قبلی 
شان که مربوط به سرقت سال گذشته  از بانک دیگری  
در قائمشهر بود، افزود: این موضوع در حال بررسی 
است که اگر تخلفی در آن صورت گرفته برخورد شود .
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تلاش دوباره قطر 
درحالی که گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در دوحه چندان 

رضایت بخش نبود وزیرخارجه قطر باردیگر به تهران آمد.امیرعبداللهیان 
گفت: ما هیچ گونه مطالبه زیاده خواهانه و فرابرجامی نداریم   

ــد کـــه  لاریــجــانــی  ــی آم ــم ــدم ن ــ تــوکــلــی - »ب
رئيس جمهور بــشــود... ۴0 ســال اســت تمام 
زندگی ام را بــرای دفــاع از جمهوری اسلامی 
ــوردم.« این  ــ و رهبر گذاشتم و کتکش را خ
بخش هایی از گفت و گــوی شنيدنی محمد 
جــواد ظریف در آذر  سال گذشته است که به 
تازگی منتشر شده است. رئيس سابق دستگاه 
دیپلماسی کشورمان،  در این مصاحبه به بيان 
ناگفته هایی از بهار ۱۴00 پرداخته و تجارب 
شخصی اش در اتمسفر انتخابات سال گذشته 
را بازگو می کند؛ این که جز اسحاق جهانگيری 
و چند نفر دیگر، در »رأس دولت« پيشين، شوقی 
بــرای کاندیدا شدن او وجــود نداشت و بعد از 
درزیافتن فایل صوتی گفت وگو یش با سعيد 
ليلاز، فشارها برای نامزدشدنش تشدید شد. 
ظریف در بخشی از این گفت وگو می گوید اگر 
رئيسی او را بــرای به عهده گرفتن مسئوليت 
وزارت امورخارجه برمی گزید، برای او دشوار بود 
که به رئيس جمهوری نه بگوید؛ هرچند تصدیق 
می کند که نگرش دولت رئيسی با اندیشه های 
او، به هيچ وجه همساز و سازگار نيست. در ادامه 
بخش های مهم مصاحبه محمد جواد ظریف  
را که در 7 آذرمــاه۱۴00 گرفته شده است، به 

گزارش صبح نو می خوانيد: 

تصمیم ظریف برای کناره گیری از وزارت 	 
خارجه

*بعد از اتفاقاتی که اواخــر سال٩6)دی ماه( 
رخ داد، معتقد بودم به عنوان وزیر خارجه نباید 

ادامه بدهم.
*}بعد از اتفاقاتی که اواخر سال٩6)دی ماه({ 
به آقای دکتر روحانی پيشنهاد دادم که شما هم 
کنار بکشيد چون شيب کشور از الان به سمت 

بدی دارد می رود.
*}بعد از اتفاقاتی که اواخر سال٩6)دی ماه( 
خطاب به روحانی{  اگر کنار نمی کشيد لااقل ما 
چند نفر)چند وزیر دولت( را کنار بگذارید و دولت 

»وحدت ملی« تشکيل بدهيد.
* معتقد بودم از ابتدای سال٩7 باید کنار برویم؛ 

حتی با حضرت آقا دراین باره صحبت کردم.

ــرای کــانــدیــداتــوری ظــریــف در 	  اصـــرار بـ
انتخابات 1400

* اولين باری که برای انتخابات۱۴00 به من 
مراجعه شد، سال۱3٩2 بود؛ مخصوصا بعد از 

موفقيت توافق ژنو
* در تابستان ٩٩دوست دیگری در چارچوب 
»علایم ظهور« آمــد}دربــاره کاندیداتوری من 
در انتخابات ۱۴00{ بــا مــن صحبت کــرد و 

فشارهایی در این زمينه آورد.
* دوستان دیگری هم از جناح اصولگرا نزد من 
می آمدند؛ یکی از آقایان از قم آمد و به من گفت 
که ما اصولگرا هستيم و می خواهيم از نامزدی 

تو حمایت کنيم.
*}در نامه به رهبرانقلاب{  قسم جلاله خوردم 
که من قصدی برای مشارکت در انتخابات ندارم 
و خواهش می کنم به این دوستان بفرمایيد که 

برجام را از انتخابات جدا کنند.

اگــر رئیسی پیشنهاد وزارت به ظریف 	 
می داد

* اگر آقای رئيسی هم به من پيشنهاد وزارت 
خارجه داده بود، برای من دشوار بود که رد کنم.

*اگر فرضا آقای دکتر لاریجانی یا اصلا هر کسی 
که کمتر به من توهين کرده بود رئيس جمهور 
می شد، من ]پيشنهاد وزارت خــارجــه[ را با 

اطمينان خاطر می پذیرفتم...
* من با شخص آقــای رئيسی بــرای همکاری 
ــور خارجه مشکلی نداشتم  ــر ام به عنوان وزی
اما معلوم بود شاکله هيئت دولت ایشان، جور 

دیگری است.
* البته ایشان)رئيسی( هم علاقه ای نداشت که 
من وزیر خارجه اش باشم و هيچ وقت هم چنين 

پيشنهادی به من نشد. 

ماجرای اصرار خاتمی و سید حسن خمینی 	 
*برای مراسم 22بهمن که همراه دولت به مرقد 
حضرت امام)ره(  رفته بودیم، موقع خداحافظی 
حسن آقا دست مرا گرفت و نگذاشت که بروم؛ 
ایشان مرا به اتاق پاویون بردند و اصرار کردند که 
تو باید نامزد انتخابات بشوی. من هم گفتم که 

نمی خواهم نامزد بشوم.
ــرار خاتمی و سيد حسن خمينی بــرای  ــ }اص
کاندیداتوری ظریف{: آقای خاتمی پيغام داد 
که می خواهم بيایم و ببينمت؛ من هم گفتم آن 
قدر ادبم را از دست نــداده ام و من به دیدار شما 
می آیم. به ایشان گفتم که خدمت می رسم؛ ایشان 
هم گفتند که پس به حسن آقا هم می گویم که 
بيایند. رفتم و فشار آوردند که باید بيایی. من هم 
استدلال های ]عمدتا[ سياسی خودم را گفتم؛ 
این که مردم با رأی دادن به من، تنبيه خواهند شد 
کمااین که احساس می کنم مردم از سال٩6 به 
بعد به خاطر رأی به روحانی، تنبيه شدند و احساس 
می کردم این تنبيه درباره من، شدیدتر خواهد بود 
و این موضوع را به مصلحت کشور نمی دانستم. 
ــر ظــریــف بــيــایــد  ــ ــر مـــی کـــردم اگ ــک ــن ف ــ *م
قطبيدگی  نشود،  یا  بشود  تایيدصلاحيت  و 
ایجاد می کند و اگر رأی بياورد یا نياورد، باز هم 

قطبيدگی ایجاد می کند.

نظر دولت روحانی دربــاره کاندیداتوری 	 
ظریف

*آقای دکتر جهانگيری}برای کاندیداتوری من{ 
خيلی اصرار داشت؛ ممکن است چند نفر دیگر هم 

علاقه داشتند اما دولت اصلا علاقه ای نداشت.
ــت خــيــلــی شــوقــی بـــرای  ــ *در درون دولـ
کاندیداشدن خودم نمی دیدم؛ از رأس دولت تا 

بعضی اعضای دولت.

ماجرای لو رفتن فایل صوتی	 
*}درباره فایل صوتی{  آقای ]حسام الدین[ آشنا 
به من زنگ زد یا برایم پيام گذاشت که ما اطلاعاتی 
داریم که فایل درز کرده و اميدواریم که منتشر 
نشود اما خواستم بدانی که درز کــرده است.
به آقای آشنا گفتم من که حوصله نمی کنم هفت 
ساعت صحبت های خودم را دوبــاره گوش کنم 
امــا از شما خواهش می کنم که تکست)متن( 
مصاحبه را برایم بفرستيد. ایشان هم گفت که 
همان روزی که ما برایت صوت را فرستادیم... 
دیدم تکه هایی ]از نوار را[ که انتخاب کرده اند، 

تکه های کاملا جهت داری است و برای این است 
که ایجاد فشار کند. دو تا نوار بود؛ یکی، سه ساعته و 
دیگری چهارساعته که فقط سه ساعته بيرون آمد. 

احساس می کردم که یک طراحی  وجود دارد...
*بعد از آن سخنرانی، یک هشتگی شروع شد؛ 
ظریف تنها نيست. من فــورا به همه دوستان 
رســانــه ای که داشــتــم، گفتم که من خواهش 
می کنم این هشتگ را بردارید چون می گفتم من 
در برابر چه کسی تنها نيستم؟ ۴0سال است که 
تمام زندگی ام را برای دفاع از جمهوری اسلامی 
و رهبری گذاشته  و کتکش را هم خورده ام؛ حالا 
بيایم و بگویم در برابر آقا تنها نيستم؟ یعنی چه؟ 
مگر من در برابر آقا هستم که می گویيد من تنها 
نيستم؟ این همان بازی قطبيدگی است که بازی 

غالب سياسی است.

ــردار 	  ــری و س ــارات ظریف دربـــاره ک ــه اظ
سلیمانی

*من با آقای کری یک قاعده ای داشتم، کری 
می گفت »اگر شما برجام  را امضا کنيد آن قدر 
می آیند در ایران سرمایه گذاری کنند که وقت 
نمی کنيد برایشان ویزا صادر کنيد« و من به او 
گفتم: » ببين ما یک اصطلاحی داریم در فارسی 
می گویيم هندوانه زیر بغل ما نگذار، از این به 
بعد تو هر وقت خواستی یک چيز بگویی  من می 
گویم هندوانه زیر بغل ما نگذار! من که می دانم 
محصولات سرمایه گذاری در ایران چيست تو به 

من نگو صف می بندند سرمایه گذاری کنند! «
* در نظرسنجی های مریلند و جاهای دیگر، 
محبوبيت من در یک دوره ای به بالای ٩0درصد 
رسيد. سردار سليمانی آن موقع 60 و خرده ای 
درصد بود. البته اشتباه نشود؛ من دارم درباره 
مقطع زمانی ســال٩3 صحبت می کنم. بعد 
از آن، محبوبيت سردارسليمانی خيلی بالا 
رفت...این نشان می دهد که مردم روش ایشان 

را می پسندند و ما نوکر مردميم.
 * اولين مسئول غير نظامی کشور که تحریم 

شد، من بودم.
* مــن واقعا عاشق شهيد سليمانی بــودم و با 
همدیگر رفيق نزدیک بودیم. اگر شهيد سليمانی 
نــبــود، مــن هرگز بعد از آن استعفا بــه دولــت 

بازنمی گشتم.

 ناگفته های ظریف از انتخابات 1400
 و افشای فایل صوتی

در سالگشت انتخابات 1400صبح نو مصاحبه ای با ظریف را منتشر کرد که در 
آن ظریف به بیان ناگفته هایی از زمان صدارتش در وزارت خارجه پرداخت. وی در 
این مصاحبه جزئیاتی از لو رفتن فایل صوتی ،تمایلش برای رئیس جمهور شدن 

لاریجانی ،آمادگی برای همکاری با رئیسی و...می گوید 

تحریم های جدید آمریکا علیه 2 فرد ، 2 کشتی و 13 شرکت مرتبط با ایران
ــه داری آمــریــکــا از اعــمــال  ــزانـ وزارت خـ
ــران  ای عليه  جــدیــدی  نفتی  تحریم های 
ــا،  وزارت  ــن ــس ــه گــــزارش ای خــبــر داد. ب
خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه اعلام 
ــراد و شرکت ها را  کــرد که شبکه ای از اف

که از شرکت های صــوری واقــع در حوزه 
خليج فارس برای تسهيل انتقال و فروش 
محصولات شرکت های ایــران به ارزش 
صدها ميليون دلار به شرق آسيا استفاده 
می کنند، تحریم کرده است. طبق بيانيه 

وزارت خزانه داری آمریکا، دو شخص، ۱3 
نهاد و دو شناور در ليست تحریم های آمریکا 
قرار گرفته اند. شرکت پتروشيمی جم یکی 
از شرکت هایی است که تحت تحریم وزارت 

خزانه داری آمریکا قرار گرفته است.


